
 

  4 beCOMPAÑÍAS" 7 0 06
INTENDENCIA DE CUENCA ná

RESOLUCION No SC.DIC.C.10 26 ()

RENE BUENO ENCALADA
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la
escritura pública de ampliación del objeto social y reforma al estatuto de la
compañía “ COVALCO CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Tercero del
cantón Cuenca el 30 de marzo de 2010, conla solicitud de aprobación;

QUE, la Unidad Jurídica mediante Memorando No. SC.UJ.C.10.0296

de 1 de abril de 2010, opina favorablemente para la aprobación solicitada;

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones
ADM-08240 de 14 de julio de 2008; y, IAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de
noviembre de 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARa) la ampliación de objeto social y la
reforma del estatuto de “COVALCO CIA. LTDA.”, en los términos
constantes en la referida escritura; b) disponer que un extracto de la
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor

circulación en la ciudad de Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón

Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente
Resolución,y siente en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) que el Señor Registrador

Mercantil del cantón Cuenca: inscriba la referida escritura y esta Resolución,
tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, b) Que dicho
funcionario siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto

en este artículo.
   

   

vada en Cuenca, a OÍ ABR 2MiN

o téno Encalada

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA

DOY a a 4



f E e
de 21 CU £

e o

El Notario,  

 

    

  
  

Con esta fecha quzda INSCRITA la pres

sente Resolución, bajo el N*...2A6-__

del REGISTRO M=ÑÍCANTIL

se dicast pimiento a lo dispuesto en

misma, de conformidad a lo establecido Én '

el Defreto 733 del 22 de Agosto de 1913,

pubtidado en el Registro Olicial 878 Jel 29

d: Abosto del mismo añp.

 

a. $


